
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын Оло Кзркэле ауыл 
советы ауыл билэмэье 

Хакимиэте
452094, Миэкэ районы, Оло Кэркэле ауылы, 

Мэктэп урамы, 4

тел. /факс 3-20-10, 3-20-25

Республика Башкортостан 
Администрация сельского 

поселения Болыиекаркалинский 
сельсовет муниципального 
района Миякинский район

452094, Миякинский район, с. Большие Каркалы 
ул. Школьная, 4

тел. /факс 3-20-10, 3-20-25

КАР АР № 54 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» ноябрь 2021 й. «24» ноября 2021 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Болыпекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
утвержденным решением Совета сельского поселения Болыпекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 
29.06.2021 г № 94 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отч'ет об исполнении бюджета сельского поселения 
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года по доходам в сумме 8 948987,99 
рублей, по расходам в сумме 8547579,36 рублей, с превышением доходов над 
расходами (профицит) в сумме -401408,63 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Болыпекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал

_ 2021 года согласно приложению №1;
- по расходам бюджета сельского поселения Болыпекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал 
2021 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан з^ 3 квартал 2021 ‘года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года в Совет сельского поселения
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

3. Разме9^р>р^>д|астоящее Постановление на официальном сайте
поселения Болыпекаркалинский сельсоветадминистраций'!^ сельс 

муниципаль 
4. Ко

Г лава сельс

нскийрайон Республики Башкортостан, 
ем настоящего постановлению оставляю за собой.

А.В.Хамидуллин



Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации сельского 

поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики 
Башкортостан 24.11.2021 №54

Исполнение бюджета
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2021 г. 
по доходам

Наименование показателя Классификация
Утвержденный

план
Отчет % исполнения

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 11 647 582.18 8 948 987.99 76.83

НАЛОГО ВЫ Е И Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1 028 010.00 382 958.02 37.25

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 33 000.00 28 903.04 87.58

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 33 000.00 28 903.04 87.58

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102010010000110 33 000.00 28 604.92 86.68

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 000 10500000000000000 34 000.00 10 648.54 31.32

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 34 000.00 10 648.54 31.32

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 34 000.00 10 648.54 31.32

НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 000 10600000000000000 846 000.00 202 477.02 23.93

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 46 000.00 16 857.51 36.65

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 10601030100000110 46 000.00 16 857.51 36.65

Земельный налог 000 10606000000000110 800 000.00 185 619.51 23.20

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 300 000.00 137 264.46 45.75

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 10606033100000110 300 000.00 137 264.46 45.75

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 500 000.00 48 355.05 9.67

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в  границах 
сельских поселений 000 10606043100000110 500 000.00 48 355.05 9.67

ГО СУД АРСТВЕН Н АЯ  ПОШЛИНА 000 10800000000000000 7 000.00 1 800.00 25.71

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 10804000010000110 7 000.00 1 800.00 25.71

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 000 10804020010000110 7 000.00 1 800.00 25.71

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУД АРСТВА 000 11300000000000000 15 000.00 47 046.10 313.64

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 15 000.00 47 046.10 313.64

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 000 11302060000000130 15 000.00 22 471.63 149.81

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 000 11302065100000130 15 000.00 22 471.63 149.81

Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 000 11600000000000000 3 000.00 5 000.00 166.67

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 11602000020000140 3 000.00 5 000.00 166.67

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 000 11602020020000140 3 000.00 5 000.00 166.67

ПРО ЧИ Е Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 11700000000000000 90 010.00 90 010.00 100.00

Инициативные платежи 000 11715000000000150 90 010.00 90 010.00 100.00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 11715030100000150 90 010.00 90 010.00 100.00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (население) 000 11715030101001150 45 010.00 45 010.00 100.00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (спонсоры) 000 11715030102001150 45 000.00 45 000.00 100.00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 10 619 572.18 8 566 029.97 80.66

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКО Й ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 10 584 335.93 8 554 961.72 80.83

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 1 158 800.00 965 665.00 83.33

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 000 20216001000000150 1 158 800.00 965 665.00 83.33

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 000 20216001100000150 1 158 800.00 965 665.00 83.33

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 103 600.00 77 541.00 74.85

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 20235118000000150 103 600.00 77 541.00 74.85

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 20235118100000150 103 600.00 77 541.00 74.85

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 9 311 935.93 7 511 755.72 80.67

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 20240014000000150 1 150 515.72 1 014 236.23 88.15

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 000 20240014100000150 1 150 515.72 1 014 236.23 88.15

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 20249999000000150 8 161 420.21 6 497 519.49 79.61

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 000 20249999100000150 8 161 420.21 6 497 519.49 79.61

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (реализация 
мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий) 000 20249999105767150 1 974 863.75 1 967 863.75 99.65

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные 
обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 000 20249999107201150 144 200.00 140 000.00 97.09

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание, 
ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 000 20249999107216150 5 095 056.46 4 004 655.74 78.60

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проекты 
развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах 000 20249999107247150 447 300.00 0.00 0.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

000 20249999107404150 500 000.00 375 000.00 75.00



Исполнение бюджета
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2021 г. 
по доходам

Наименование показателя Классификация
Утвержденный

план
Отчет % исполнения

1 2 3 4 5

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 000 20290000000000150 10 000.00 0.00 0.00

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 000 20290050000000150 10 000.00 0.00 0.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 000 20290054100000150 10 000.00 0.00 0.00

ПРО ЧИ Е БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 35 236.25 35 236.25 100.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 20705000100000150 35 236.25 35 236.25 100.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 20705030100000150 35 236.25 35 236.25 100.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (прочие поступления) 000 20705030106100150 5 000.00 5 000.00 100.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления в бюджеты 
муниципальных образований от физических лиц на реализацию мероприятий по обеспечению 
комплексного развития сельских территорий) 000 20705030106370150 30 236.25 0.00 0.00



Приложение №2 к Постановлению 
Администрации сельского поселения 

Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан от

24.11.2021 № 54

Исполнение бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал
2021г.по расходам

Наименование показателя Классификация Утвержденный
план Отчет % исполнения

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего X 11 807 992.04 8 547 579.36 72.39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 142 379.00 1 327 113.59 61.95
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 000 0102 0000000000 000 730 400.00 436 223.50 59.72
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0102 1900000000 000 730 400.00 436 223.50 59.72
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0102 1920000000 000 730 400.00 436 223.50 59.72
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0102 1920100000 000 730 400.00 436 223.50 59.72
Глава муниципального образования 000 0102 1920102030 000 730 400.00 436 223.50 59.72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0102 1920102030 100 730 400.00 436 223.50 59.72
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102030 120 730 400.00 436 223.50 59.72
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102030 121 560 980.00 341 048.97 60.80
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102030 129 169 420.00 95 174.53 56.18
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 1 411 979.00 890 890.09 63.10
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0104 1900000000 000 1 411 979.00 890 890.09 63.10
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0104 1920000000 000 1 411 979.00 890 890.09 63.10
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0104 1920100000 000 1 411 979.00 890 890.09 63.10
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 000 0104 1920102040 000 1 411 979.00 890 890.09 63.10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0104 1920102040 100 1 129 900.00 728 693.31 64.49
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040 120 1 129 900.00 728 693.31 64.49
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040 121 867 800.00 568 699.72 65.53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040 129 262 100.00 159 993.59 61.04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 1920102040 200 276 479.00 160 075.00 57.90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0104 1920102040 240 276 479.00 160 075.00 57.90
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 1920102040 242 67 440.00 38 704.80 57.39
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 1920102040 244 111 804.86 72 466.49 64.82
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 1920102040 247 97 234.14 48 903.71 50.29
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 1920102040 800 5 600.00 2 121.78 37.89
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 1920102040 850 5 600.00 2 121.78 37.89
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 1920102040 851 3 325.00 1 000.00 30.08
Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 1920102040 852 2 175.00 1 088.00 50.02
Уплата иных платежей 000 0104 1920102040 853 100.00 33.78 33.78
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 103 600.00 67 099.91 64.77
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 103 600.00 67 099.91 64.77
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0203 1900000000 000 103 600.00 67 099.91 64.77
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0203 1920000000 000 103 600.00 67 099.91 64.77
Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 000 0203 1920300000 000 103 600.00 67 099.91 64.77
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 0203 1920351180 000 103 600.00 67 099.91 64.77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0203 1920351180 100 98 400.00 65 599.91 66.67
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0203 1920351180 120 98 400.00 65 599.91 66.67
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0203 1920351180 121 75 576.04 50 383.97 66.67
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0203 1920351180 129 22 823.96 15 215.94 66.67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0203 1920351180 200 5 200.00 1 500.00 28.85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0203 1920351180 240 5 200.00 1 500.00 28.85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 1920351180 244 5 200.00 1 500.00 28.85
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 60 000.00 18 172.00 30.29
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 000 0310 0000000000 000 60 000.00 18 172.00 30.29
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0310 1700000000 000 60 000.00 18 172.00 30.29
Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 000 0310 1740000000 000 60 000.00 18 172.00 30.29
Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 000 0310 1740100000 000 60 000.00 18 172.00 30.29
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 000 0310 1740174040 000 60 000.00 18 172.00 30.29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 1740174040 200 60 000.00 18 172.00 30.29



Приложение №2 к Постановлению 
Администрации сельского поселения 

Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан от

24.11.2021 № 54

Исполнение бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал
2021г.по расходам

Наименование показателя Классификация Утвержденный
план Отчет % исполнения

1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0310 1740174040 240 60 000.00 18 172.00 30.29
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 1740174040 244 60 000.00 18 172.00 30.29
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 6 245 572.18 4 950 305.70 79.26
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 6 245 572.18 4 950 305.70 79.26
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 000 0409 1800000000 000 6 245 572.18 4 950 305.70 79.26
Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 000 0409 1810000000 000 787 119.00 641 461.00 81.49
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 000 0409 1810100000 000 787 119.00 641 461.00 81.49
Дорожное хозяйство 000 0409 1810103150 000 698 940.50 553 282.50 79.16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1810103150 200 698 940.50 553 282.50 79.16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 1810103150 240 698 940.50 553 282.50 79.16
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 1810103150 244 698 940.50 553 282.50 79.16
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 000 0409 18101S2160 000 88 178.50 88 178.50 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 18101S2160 200 88 178.50 88 178.50 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 18101S2160 240 88 178.50 88 178.50 100.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 18101S2160 244 88 178.50 88 178.50 100.00
Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 000 0409 1820000000 000 5 458 453.18 4 308 844.70 78.94
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений » 000 0409 1820100000 000 5 458 453.18 4 308 844.70 78.94
Дорожное хозяйство 000 0409 1820103150 000 129 751.73 70 543.97 54.37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1820103150 200 129 751.73 70 543.97 54.37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 1820103150 240 129 751.73 70 543.97 54.37
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 1820103150 244 129 751.73 70 543.97 54.37
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 000 0409 18201S2160 000 5 328 701.45 4 238 300.73 79.54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 18201S2160 200 5 328 701.45 4 238 300.73 79.54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 18201S2160 240 5 328 701.45 4 238 300.73 79.54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 18201S2160 244 5 328 701.45 4 238 300.73 79.54
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 3 021 225.86 2 177 088.16 72.06
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 144 200.00 144 200.00 100.00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0502 1700000000 000 144 200.00 144 200.00 100.00
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 000 0502 1710000000 000 144 200.00 144 200.00 100.00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 000 0502 1710100000 000 144 200.00 144 200.00 100.00
^финансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 000 0502 17101S2010 000 144 200.00 144 200.00 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 17101S2010 200 144 200.00 144 200.00 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0502 17101S2010 240 144 200.00 144 200.00 100.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 17101S2010 244 144 200.00 144 200.00 100.00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 2 877 025.86 2 032 888.16 70.66
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0503 1700000000 000 2 877 025.86 2 032 888.16 70.66
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 000 0503 1720000000 000 2 877 025.86 2 032 888.16 70.66
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

000 0503 1720100000 000 2 877 025.86 2 032 888.16 70.66
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 000 0503 1720174040 000 216 785.00 69 798.16 32.20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 1720174040 200 216 785.00 69 798.16 32.20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 1720174040 240 216 785.00 69 798.16 32.20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 1720174040 244 83 185.00 29 849.60 35.88
Закупка энергетических ресурсов 000 0503 1720174040 247 133 600.00 39 948.56 29.90
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий 000 0503 17201L5767 000 2 005 100.00 1 963 090.00 97.90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 17201L5767 200 2 005 100.00 1 963 090.00 97.90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 17201L5767 240 2 005 100.00 1 963 090.00 97.90
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 17201L5767 244 2 005 100.00 1 963 090.00 97.90
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 7 800.00 7 800.00 100.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 7 800.00 7 800.00 100.00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0705 1900000000 000 7 800.00 7 800.00 100.00
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0705 1920000000 000 7 800.00 7 800.00 100.00
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0705 1920100000 000 7 800.00 7 800.00 100.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 1920142970 000 7 800.00 7 800.00 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0705 1920142970 200 7 800.00 7 800.00 100.00



Приложение №2 к Постановлению 
Администрации сельского поселения 

Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан от

24.11.2021 № 54

Исполнение бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал
2021г.по расходам

Наименование показателя Классификация Утвержденный
план Отчет % исполнения

1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0705 1920142970 240 7 800.00 7 800.00 100.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 1920142970 244 7 800.00 7 800.00 100.00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -160 409.86 401 408.63 -250.24


